
 Początek obwodnicy w Sławęcinku na drodze 
krajowej nr 25 za skrzy¿owaniem z drogą do wsi 
Gnojno, a koniec w Niemojewku. Mo¿liwe, ¿e wła-
śnie taki przebieg będzie miała długo oczekiwana 
przez inowrocławian obwodnica. 
 Przypomnijmy, przed kilkoma miesiącami wyłoniona 
została przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych 
i Autostrad fi rma, której zadaniem było przygoto-
wanie projektu budowy obwodnicy. Dotychczas 
powstała koncepcja przebiegu inwestycji. Projektant 
– fi rma „Scott Wilson” – przygotował trzy warianty, 
o których zaopiniowanie do Prezydenta Inowrocławia 
zwróciła się Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych 
i Autostrad w Bydgoszczy. Ka¿dy z tych wariantów 
jest bardziej rozbudowany od koncepcji zatwierdzonej 
dwa lata temu przez Komisję Oceny Przedsięwzięć 
Inwestycyjnych Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 
i Autostrad.  Prezydent zaakceptował wariant, zgodnie 
z którym obwodnica rozpocznie się w Sławęcinku na 
drodze krajowej nr 25 za skrzy¿owaniem z drogą do 
wsi Gnojno, a skończy się w Niemojewku. Jednocześnie 
zwrócił się o zapewnienie wyjazdu z Inowrocławia oraz 
z drogi wojewódzkiej nr 251 w kierunku Bydgoszczy na 
węźle w Sławęcinku. Jeśli nie będzie mo¿liwości spełnie-
nia tego warunku, wtedy jako najlepsze rozwiązanie 
prezydent uznał wariant, w którym zapewniono wjazdy 
i wyjazdy na węzłach w Sławęcinku, Jacewie i Tupadłach. 
Ostateczna decyzja nale¿y do Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad, która jest inwestorem. 
 Obok prezentujemy wariant przebiegu obwodnicy 
zaakceptowany przez prezydenta. W projekcie tym 
nie zapewniono wyjazdu z Inowrocławia w kierunku 
Bydgoszczy na węźle w Sławęcinku, co zostało za-
kwestionowane przez prezydenta, który uwa¿a, ze 
węzeł drogowy w Sławęcinku powinien uwzględniać 
mo¿liwość zarówno wjazdu do Inowrocławia ulicą 
Dworcową jak i wyjazdu w kierunku Bydgoszczy.     

(bez)

nr 8 (18) SIERPIEŃ 2006 INFORMATOR URZĘDU MIASTA INOWROCŁAWIA (EGZEMPLARZ BEZPŁATNY)

ISSN 1734-0462

Uczta dla melomanów 

Trzy wspaniałe koncerty, publiczność oklaskująca arty-
stów, wszystko to stworzyło niezapomnianą atmosferę 
tegorocznej Inowrocławskiej Gali Operowo-Operetko-
wej. Choć pogoda nie dopisała i z tego powodu trzeba 
było przenieść galę z Teatru Letniego do Miejskiego, to 
z całą pewnością była to impreza, która na długo 
pozostanie w pamięci melomanów. Pierwszy koncert 
poświęcony był muzyce fi lmowej (wystąpili m. in. soliści 
Agnieszka Olszewska i Maciej Puto) Drugiego dnia 
gali zaprezentowano widowisko słowno-muzyczne 
„Miłość Ci wszystko wybaczy”, gdzie obok niezastąpio-
nej Inowrocławskiej Orkiestry Promenadowej pod dyr. 
Marka Czekały, wystąpił równie¿ chór „Alla Camera” 
oraz Agnieszka Olszewska. Ostatni koncert to „Wielkie 
Przeboje Oper i Operetek” w wykonaniu m.in. solistów: 
Anety Maszczyk i Michała Musiała. 

56. Kujawski Pułk Śmigłowców Bojowych. 

Wrócili z Iraku 
Wzruszenie i radość towarzyszyły powitaniu  ¿ołnierzy 56. KPŚB, któ-

rzy przez pół roku w składzie VI Zmiany Polskiego Kontyngentu Wojsko-
wego przebywali na misji pokojowej w Iraku. 

 Była to pierwsza w historii pułku tak du¿a grupa ¿ołnierzy, którzy wyjechali na 
misję pokojową za granicę Polski. Przez pół roku stacjonowali w bazach w Ad. 

Diwaniyah i w Al Kut. W tych samych bazach ¿ołnierzy z VI Zmiany PKW zastąpili 
ich koledzy z pułku, którzy przebywają w Iraku od kilku tygodni. 
 W majowym wydaniu informatora opublikowaliśmy  bezpośrednią relację 
z Iraku przygotowaną przez ¿ołnierzy z naszego miasta. Podczas przygotowy-

wania tego artykułu zrodził się pomysł zorganizowania we współpracy z do-
wództwem 56. KPŚB, wystawy fotografi i wykonanych przez ¿ołnierzy z naszego 

miasta podczas misji. Otwarcie wystawy nastąpi 12 września br. o godz. 14.00 
w Galerii w Ratuszu. Ju¿ dziś serdecznie zapraszamy. Na zdjęciu chor. Krzysztof 

Lankiewicz z synem Igorem.       Tekst i fot. Beata Zarzycka 

Wyró¿nienia i festyn 

W naszym mieście zorganizowano wojewódzkie obchody 
Święta Policji, które rozpoczęto mszą św. odprawioną 
w intencji policji przez bpa Bogdana Wojtusia w kościele 
p.w. Św. Krzy¿a. Następnie w hali widowiskowo-sportowej 
przygotowano uroczystą galę, podczas której odznaczono 
m.in. wyró¿niających się policjantów. Z myślą o mieszkań-
cach zorganizowano na stadionie miejskim festyn. Mo¿na 
było obejrzeć na przykład pokaz musztry paradnej w wyko-
naniu orkiestry wojskowej Pomorskiego Okręgu Wojskowe-
go, tresury psów. Ponadto niewątpliwą atrakcją, szczególnie 
dla najmłodszych, była m.in. prezentacja sprzętu policyjnego 
oraz pokaz sprawności jednostek antyterrorystycznych 
z udziałem śmigłowca. 

56. Kujawski Pułk Śmigłowców Bojowych. 

Wzruszenie i radość towarzyszyły powitaniu  ¿ołnierzy 56. KPŚB, któ-
rzy przez pół roku w składzie VI Zmiany Polskiego Kontyngentu Wojsko-

wego przebywali na misji pokojowej w Iraku. 

misję pokojową za granicę Polski. Przez pół roku stacjonowali w bazach w Ad. 

w Galerii w Ratuszu. Ju¿ dziś serdecznie zapraszamy. 
Lankiewicz

Fot. Beata Zarzycka

Krzysztof Penderecki 
w Inowrocławiu - str. 8.

II Turniej Tenisa Ziemnego 
Artystów Scen Polskich - str. 8.

Obwodnica od Sławęcinka do Niemojewka?

Zdecyduje inwestor 

Fot. Beata Zarzycka
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Inwestycje. Co? Gdzie? Kiedy? 
 W sierpniowym wydaniu informatora wyjaśnia-
my jakich formalności nale¿y dopełnić, aby uzyskać 
decyzję zatwierdzającą projekt podziału geodezyj-
nego nieruchomości na terenie naszego miasta. 
Wydanie decyzji zatwierdzającej wspomniany 
projekt następuje w oparciu o wcześniej zatwier-
dzone postanowienie o zgodności projektowanego 
podziału z planem miejscowym zagospodarowania 
przestrzennego, z urzędu lub na wniosek. 
Wymagane dokumenty:
- odręcznie napisany wniosek wskazujący daną 
nieruchomość, 
- postanowienie o zgodności projektowanego 
podziału, 
- końcowy projekt podziału nieruchomości sporzą-
dzony przez uprawnionego geodetę. 
Koszty:
Wnioski i załączniki opisowo-graficzne zwolnione 
są z opłat skarbowych. W przypadku odwołania 
od decyzji obowiązuje opłata skarbowa w wyso-
kości: od odwołania – 5 zł, od ka¿dego załącznika 
– 0,50 zł. 
Termin realizacji:
Sprawę rozpatruje się w terminie 30 dni, zaś 
w sprawie wymagającej dodatkowego postępowa-
nia wyjaśniającego i szczególnie skomplikowanej 
okres ten mo¿e zostać wydłu¿ony do 2 miesięcy. 
Tryb odwoławczy:
Wnioskodawcy przysługuje odwołanie od decyzji, 
które nale¿y wnieść do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Bydgoszczy za pośrednictwem 
Prezydenta Miasta Inowrocławia w terminie 14 dni 
od dnia otrzymania decyzji. 
Gdzie nale¿y się udać?
Szczegółowych informacji udziela pracownik Biura 
Obsługi Interesantów i Kontroli, stanowisko nr 4, 
tel. 052-35-55-297. 

 Tyle się mówi o tym, ¿e w Inowrocławiu potrzebne są mieszkania. To dobrze, 
¿e powstaje budynek socjalny. Jednocześnie w naszym mieście mamy tzw. 
pustostany. Dlaczego nie przekazuje się takich lokali tym, którzy chcieliby za-
adaptować takie pomieszczenia na mieszkania? Jestem pewien, ¿e znalazłoby 
się wielu chętnych. 
- To prawda, ¿e w Inowrocławiu jest bardzo wiele niezamieszkałych lokali. Jednak 
w  zasobach miasta nie ma mieszkań, które mo¿na określić mianem pustostanu. 
Lokale, które wymagają remontu, w miarę naszych mo¿liwości, staramy się odnawiać 
i przydzielać osobom w najtrudniejszej sytuacji. Zdarza się natomiast, i¿ ktoś wyje¿d¿a 
za granicę. Jeśli takiej osoby nie ma w kraju przez kilka miesięcy, to mieszkanie jest 
rzeczywiście puste. W takich wypadkach staramy się jednak lokale odzyskiwać. Naj-
pierw wysyłane jest wypowiedzenie, następnie sprawa trafia do sądu, ustalony zostaje 
kurator i wtedy komisyjnie mo¿na wejść do takiego mieszkania. W ciągu ostatnich 
dwóch miesięcy w ten sposób udało się odzyskać sześć mieszkań. Bardzo wiele nieza-
mieszkałych lokali znajduje się w budynkach, które są własnością prywatną. 
 Mam kilkuletnie dziecko. Najbli¿ej bloku, w którym mieszkam, usytuowany 
jest plac zabaw przy ulicy Przypadek. Niestety urządzenia się tam znajdujące 
są w bardzo złym stanie. Nie jest to przykład odosobniony. Dlaczego miasto nie 
dba o stan urządzeń, z których korzystają dzieci? 
- Pod opieką miasta jest osiemnaście placów zabaw (w wykazie tym nie ma urządzeń 
przy ulicy Przypadek).  Pozostałymi placami zabaw kto inny administruje, na przykład 
Kujawska Spółdzielnia Mieszkaniowa. Te tereny, za które odpowiada miasto, na 

bie¿ąco są monitorowane przez pracowników Wydziału Gospodarki Komunalnej, 
Środowiska i Rolnictwa. Ponadto, Stra¿ Miejska Inowrocławia oraz policja podczas 
codziennych patroli, równie¿ zwracają uwagę na stan urządzeń, z których korzystają 
dzieci. Z przykrością muszę stwierdzić, i¿ dewastacje sprzętu są nagminne. Co roku 
w drodze przetargu wybieramy firmę, która zajmuje się m.in. remontem zniszczonych 
urządzeń na placach zabaw. W tym roku na tego typu prace wydano ju¿ prawie 
osiem tysięcy złotych. Staramy się tak¿e dokonywać zakupów nowych urządzeń. 
W 2006 roku inowrocławskie place zabaw wzbogaciły się m.in. o piaskownicę, huś-
tawki (oczywiście posiadają one konieczne atesty potwierdzające, ¿e dzieci mogą 
z nich bezpiecznie korzystać). Jednocześnie zdajemy sobie sprawę z potrzeb. Dlatego 
w przyszłości będziemy się starali systematycznie unowocześniać istniejące place 
zabaw oraz budować nowe. 
 Kilka miesięcy temu przeczytałem w informatorze, ¿e w Inowrocławiu być 
mo¿e powstanie oddział zamiejscowy Wy¿szej Szkoły Humanistyczno-Ekono-
micznej. Chciałbym się dowiedzieć, czy rekrutacja nadal trwa?
- Od maja w Miejskim Centrum Informacji Turystycznej i Uzdrowiskowej przy ulicy 
Królowej Jadwigi 3 czynny jest punkt rekrutacyjny Wy¿szej Szkoły Humanistyczno-
Ekonomicznej z Włocławka. Mo¿na tam m.in. uzyskać pełną informację na temat 
oferty uczelni skierowanej do mieszkańców naszego miasta i okolic oraz pobrać i zło-
¿yć podanie o przyjęcie na studia. Jeśli tylko będzie wystarczająca liczba chętnych, to 
WSHE będzie w Inowrocławiu kształciło studentów na dziewięciu kierunkach. Będzie 
to: pedagogika, wychowanie fizyczne, administracja, ochrona środowiska, historia, 
socjologia, ekonomia, informatyka oraz pielęgniarstwo. Ten ostatni kierunek to będą 
studia pomostowe kończące się uzyskaniem tytułu licencjata. Dzięki temu pielęgniarki 
uzyskają uprawnienia wymagane przez Unię Europejską. Studia w WSHE są płatne, 
ale warto podkreślić, i¿ czesne jest jednym z najni¿szych w województwie kujawsko-
pomorskim, a studentom przysługuje pomoc stypendialna. Średnia wysokość stypen-
dium to pięćset złotych  miesięcznie. 

 Poni¿ej przedstawiamy przygotowany przez 
Wydział Inwestycji Miejskich wykaz prac, któ-
re są w trakcie przygotowań bądź realizacji. 
Przygotowywana jest procedura przetargowa 
na oświetlenie ekspozycyjne następujących 
obiektów miejskich:
- Tę¿ni Solankowej, 
- Budynku Gimnazjum nr 1, 
- Budynku Szkoły Podstawowej nr 2,
- Pomnika Św. Wojciecha. 
Inwestycje w trakcie realizacji oraz takie, których 
realizacja wkrótce się rozpocznie:
- Budowa ulic: Lotniczej, Bartka Nowaka, Rodu 
Czaplów, Bolesława Śmiałego, Kazimierza Kujaw-
skiego, Malinowej i Rumiankowej,
- Remont hali obsług technicznych Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego,  
- Monta¿ progów zwalniających, 
- Utwardzenie opasek przyjezdniowych – ulica Mostowa, 
- Przebudowa ulicy Ignacego Jana Paderewskiego, 
- Zagospodarowanie terenu przy budynkach przy 
ulicy Wojska Polskiego. 
Zakończono prace:
- Budowa parkingu przy ulicy Jana Kilińskiego wraz 
z zagospodarowaniem terenu przy murze miejskim. 

Ponadto, z przedstawicielami Fabryki Autobusów 
„Solbus”z Solca Kujawskiego (firma ta wygrała przetarg) 
podpisano umowę na podstawie której po inowrocław-
skich ulicach dwa autobusy niskopodłogowe będą jeź-
dziły od września, a dwa kolejne – od listopada. Pojazdy 
wyposa¿one  będą w wewnętrzny monitoring. Inwestycja 
ta została przeprowadzona w ramach projektu współfi-
nansowanego ze środków Unii Europejskiej z funduszy 
Zintegrowanego Programu Rozwoju Regionalnego. 
 Podpisano umowę na dostawę systemu „elektroniczne-
go biletu” dla usprawnienia obsługi klientów Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego. Istotą tego systemu 
jest to, ¿e wprowadzone zostaną elektroniczne karty. 
Ka¿dy będzie mógł taką kartę w zale¿ności od potrzeb 
doładować. W przypadku biletów okresowych nie trzeba 
ju¿ będzie wykupować biletów na konkretne linie. Wa¿na 
będzie liczba przejazdów niezale¿nie od numeru linii. 
Istotne jest tak¿e to, i¿ osoby uprawnione do przejazdów 
ulgowych tylko w momencie wykupienia karty będą mu-
siały okazać stosowny dokument potwierdzający zni¿kę. 
Od tej chwili prawo do ulgi zostanie ju¿ zapisane na karcie. 
„Elektroniczne bilety” będą wprowadzone stopniowo. 
Przewiduje się, ¿e system ten będzie funkcjonował we 
wszystkich autobusach Miejskiego Przedsiębiorstwa Ko-
munikacyjnego w II połowie 2007 roku. Projekt ten rów-
nie¿ jest współfinansowany ze środków Zintegrowanego 
Programu Rozwoju Regionalnego. Inowrocław to jedno 
z pierwszych miast w Polsce, w którym wprowadzony 
zostanie system „elektronicznego biletu”.
 Za zgodą prezydenta Ryszarda Brejzy Miejskie Przedsię-
biorstwo Komunikacyjne zakupiło niedawno nowy samo-
chód marki Renault Master przystosowany do przewozu 
osób niepełnosprawnych. W pojeździe tym jednocześnie 
mieszczą się dwa wózki inwalidzkie. Do tego jest jeszcze 
jedenaście miejsc. Samochód ten wkrótce pojawi się na 
inowrocławskich ulicach. Parking przy ul. Jana Kilińskiego.

Fot. Beata Zarzycka
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1 lipca 
Kajakiem po Noteci 
W ramach „Młodzie¿owej Alternatywy” na Noteci 
zorganizowano zawody kajakowe, które rozegrano 
na dystansie 100 m. Oto wyniki: wyścig ekip dwuoso-
bowych (mę¿czyźni) – I miejsce: Przemysław Patyk 
i Dariusz Ligęza, II miejsce: Michał Kopacz i Maciej Szota, 
III miejsce: Patryk Kuźba i Mateusz Milecki; wyścig ekip 
dwuosobowych (kobiety) – I miejsce: Iza Raniecka i Anita 
Śmieszna, II miejsce: Krystyna Cesarz i Marika Gertz; 
wyścig ekip dwuosobowych (pary mieszane) – I miejsce: 
Iza Raniecka i Dariusz Ligęza, II miejsce: Wojciech Smolak 
i Monika Orzeł, III miejsce: Maciej Szydłowski i Klaudia 
Kwiatkowska; wyścigi indywidualne (mę¿czyźni) – I miej-
sce: Krzysztof Sypniewski, II miejsce: Mateusz Milecki, III 
miejsce: Artur Barczak. Gratulujemy!
8 lipca 
Alternatywa na basenie
Turniej Streetballa oraz zawody pływackie zorgani-
zowano w ramach „Młodzie¿owej Alternatywy” na 
terenie basenu odkrytego przy ul. Świętokrzyskiej. 
Oto wyniki: zawody pływackie – kat. powy¿ej 13 lat 
(60 m) – I miejsce: Maciej Szota, II miejsce – Łukasz 
Śmigiel, III miejsce – Jarosław Włodarski; poni¿ej 13 
lat (kraul) – I miejsce: Szymon Szubarga, II miejsce: 
Damian Pakulski, III miejsce: Cezary Bijak; powy¿ej 
13 lat (kraul) – I miejsce: Łukasz Śmigiel, II miejsce – Leszek 
Kmitta, III miejsce – Sławomir Jakubowski; powy¿ej 13 lat 
(styl dowolny) – I miejsce: Leszek Kmitta, II miejsce: Paweł 
Operacz, III miejsce: Karol Garlicki. Streetball rozegrano w 
kat. do lat 13 – I miejsce: zespół „Mijadzi Team”, II miejsce 
– „Jedenastka”, III miejsce – „Dream Team”; kat. powy¿ej 
13 lat – I miejsce: „Piast”, II miejsce: „No Woman No Cry”, 
III miejsce: „Bunt Attaca”. Gratulujemy!
25 lipca
„Moje czyste podwórko”
Rozstrzygnięto konkurs na najczystsze i najładniejsze 
podwórko ogłoszony przez Powiatową Stację Sanitarno-
Epidemiologiczną, Komendę Powiatową Policji i Stra¿ 
Miejską Inowrocławia. Pierwsze miejsce w konkursie 
zajęła Wspólnota Mieszkaniowa „Ogród” (ul. Przypa-
dek 43f/21), drugie – Wspólnota Mieszkaniowa przy 
ul. Edwarda Ponińskiego 4, trzecie – Kujawska Spółdziel-
nia Mieszkaniowa (Administracja Osiedla Piastowskiego 
przy ul. Bolesława Krzywoustego 23). 
30-31 lipca
Mecz Polska-Litwa
W hali widowiskowo-sportowej rozegrane zostały dwa 
mecze towarzyskie koszykówki reprezentacji Polski 
i Litwy. W pierwszym dniu reprezentacja Polski pod wo-
dzą trenera Andrieja Urlepa pokonała koszykarzy z Litwy 
84:80, w drugim dniu – 65:64. 

KOMUNIKATY
 • Studenci rozpoczynający naukę w szkołach wy¿szych w roku 
akademickim 2006/2007 mogą się ubiegać o stypendium Prezydenta 
Miasta Inowrocławia. Stypendium w wysokości 450 zł wypłacane 
będzie przez dwanaście miesięcy trzem osobom. O przyznanie stypen-
dium mogą ubiegać się osoby, które na stałe mieszkają w Inowrocławiu, 
nie przekroczyły dwudziestego piątego roku ¿ycia, a dochód na jed-
nego członka rodziny nie przekracza najni¿szej emerytury, czyli kwoty 
597, 58 zł. Stypendystami mogą zostać absolwenci szkół ponadgimna-
zjalnych, którzy zostali wpisani na listę osób kształcących się w ramach 
studiów dziennych jakiejkolwiek szkoły wy¿szej w Polsce i wyró¿niający 
się bardzo dobrymi wynikami w nauce. Wnioski o stypendium dostępne 
są w Biurze Obsługi Interesantów i Kontroli inowrocławskiego ratusza, 
w godzinach pracy urzędu. Bli¿szych informacji mo¿na uzyskać pod 
nr. tel. 052-35-55-206. 
UWAGA: Termin składania wniosków upływa 15 września br. 
 • Ośrodek Psychoterapii i Psychoedukacji „Kontakt” w ramach 
Miejskiego Programu Profilaktyki kontynuuje edycję warsztatów psy-
choedukacyjnych dla rodziców na rok 2006. Rodzice mogą po zajęciach 
lepiej wiedzieć, co robić, czego nie, co i jak mówić, ¿eby mieć skuteczny 
wpływ na rozwój swoich dzieci. Zapisy na zajęcia przyjmuje sekretariat 
ośrodka od poniedziałku do czwartku w godz. 16.00-17.00 telefonicznie 
pod nr. tel. 052-35-51-374 lub osobiście – ul. Solankowa 64. Zajęcia są 
nieodpłatne. Obowiązuje kolejność zgłoszeń. 

¯ołnierze z 2. IPK wybudują tymczasowy wiadukt w Warszawie. 

Nowe zadanie dla pułku 
 Prawdopodobnie w drugiej połowie września ¿ołnierze z  2. Inowrocławskiego 
Pułku Komunikacyjnego będą budowali tymczasowy wiadukt  w Warszawie 
w rejonie mostu im. generała Grota-Roweckiego. 
 - Wykonany zostanie tymczasowy wiadukt jako objazd węzła drogowego w rejonie 
mostu stałego im. gen. Grota-Roweckiego przez rzekę Wisłę (o długości około siedmiuset 
metrów) z konstrukcji MS–54. Konstrukcja będzie zbli¿ona do mostu Syreny. Budowa 
potrwa około trzy miesiące. W tym czasie z naszego pułku oddelegowanych do pracy 
w Warszawie zostanie blisko sześćdziesięciu ¿ołnierzy. W tej chwili jesteśmy na etapie ostat-
nich uzgodnień z Zarządem Dróg Miejskich w Warszawie. Jeśli umowa zostanie podpisana, 
to następnym krokiem będzie rozpoczęcie budowy – powiedział „Naszemu Miastu” płk 
Marek Sarnowski, dowódca 2 IPK. Na podkreślenie zasługuje szczególnie fakt, i¿ kadra 
naszego pułku ma szczególne doświadczenie wykształtowane przez wiele lat wykonywania 
podobnych konstrukcji, na rzecz Gospodarki Narodowej i resortu  Obrony Narodowej - na 
terenie całego kraju.
 Nowe zadanie, które prawdopodobnie ju¿ wkrótce będzie realizowane przez ¿ołnierzy 
2. IPK, zbiegło się w czasie ze zmianą na stanowisku dowódcy pułku. Od kilku tygodni funkcję 
tę pełni płk Marek Sarnowski. Minister Obrony Narodowej wyznaczył go na to stanowisko na 
trzyletnią kadencję. Nowy dowódca pochodzi z Włocławka. Jest absolwentem Wy¿szej Szkoły 
Oficerskiej Wojsk In¿ynieryjnych i Akademii Obrony Narodowej. Słu¿bę pełnił nie tylko w kraju, 
ale tak¿e w ramach sił NATO w Belgii i Iraku. Płk Marek Sarnowski na stanowisku dowódcy 
2. Inowrocławskiego Pułku Komunikacyjnego zastąpił płka Edwarda Miszczaka.             (bez) 

 Dwa lata temu radny Leszek Foksowicz zło¿ył podczas sesji Rady 
Miejskiej interpelacje, w której domagał się wyjaśnień w sprawie przydziału 
mieszkań osobom zamieszkałym przy ulicy Królowej Jadwigi 16 i Marii Ko-
nopnickiej 7-9. Odpowiedź wtedy przygotowana została przez Wydział Go-
spodarki Lokalowej, nad którym nadzór sprawował Jacek Olech, ówczesny 
zastępca prezydenta, który równie¿ odpowiadał za przydział mieszkań przez 
miasto w okresie, kiedy lokale otrzymali mieszkańcy ul. Królowej Jadwigi 
16. Niezadowolony z wcześniejszych odpowiedzi radny Leszek Foksowicz 
w kwietniu bie¿ącego roku ponowił swoją interpelację ¿ądając od prezy-
denta zdecydowanych działań w tej sprawie. Działania Leszka Foksowicza 
wspierał inny radny Andrzej Krzemiński. Przygotowano wyjaśnienia 
zbie¿ne z wcześniejszymi. 

Przeprowadzono kontrolę 
 – Nie byłem zadowolony z projektu tej odpowiedzi, którą przygotowano 
mi pod podpis. Ostatecznie zleciłem przeprowadzenie kontroli w Wydziale 
Gospodarki Lokalowej Urzędu Miasta Inowrocławia – stwierdził Ryszard 
Brejza, Prezydent Inowrocławia. Komisja kontrolna stwierdziła, i¿ lokato-
rzy mieszkający w budynku przy ul. Marii Konopnickiej 7-9 powinni mieć 
zapewniony lokal zamienny przez właścicieli budynku. Miasto nie miało 
obowiązku przydzielenia tym ludziom lokalu zamiennego. W przypadku 
ul. Królowej Jadwigi 16 komisja kontrolna nie mogła ocenić sytuacji – jak 
czytamy w protokole – „z uwagi na brak istotnego i mającego wpływ na 
sprawę dokumentu”. Tym dokumentem był wniosek właściciela budynku. 
Zdaniem zastępcy prezydenta miasta był to jedynie wniosek wspierający 
działania lokatorów. Z pozostałych dokumentów mo¿na jednak wysnuć 
podejrzenie, ¿e mógł to być wniosek właściciela o przyznanie mieszkań 
lokatorom. Jeśli tak było, to miasto nie musiało przyznać lokali, a jednak 
to zrobiło. Jacek Olech twierdzi, ¿e dokumenty przeglądał m.in. prezydent. 
Ryszard Brejza stanowczo zaprzecza jakoby zapoznał się z dokumentacją 
sprawy przed zniknięciem wniosku. Potwierdza to tak¿e naczelnik Biura 
Obsługi Interesantów i Kontroli (przewodnicząca komisji kontrolnej), która 
podała, i¿ prezydent został przez nią zapoznany z dokumentacją podczas jej 
obecności i ju¿ po stwierdzeniu braku wspomnianego wy¿ej wniosku. 

Zawiadomienie do prokuratury
 W związku z niejasnościami wynikłymi w tej sprawie prezydent skierował 
do prokuratury zawiadomienie, w którym m.in. czytamy „(…) zawiadamiam 
o mo¿liwości popełnienia przestępstwa działania na szkodę miasta polega-
jącego na nieprawidłowościach podczas przyznawania lokali zamiennych 
zamieszkałym poprzednio w budynkach przy ul. Marii Konopnickiej 7-9 oraz 
ul. Królowej Jadwigi 16 (…)”. – Pragnę podkreślić, i¿ jest to zawiadomienie 
w sprawie, a nie przeciwko komukolwiek. Ja nie mam wiedzy, ¿e konkretna 
osoba złamała prawo, ale wiedząc, ¿e mogły wystąpić jakiekolwiek nie-
prawidłowości miałem wynikający z prawa obowiązek zgłosić tę sprawę 
właściwym organom. Taki obowiązek potwierdził ratuszowy prawnik 
w przedstawionej mi opinii. Myślę, ¿e dla wszystkich będzie najlepiej jeśli ta 
sprawa zostanie wyjaśniona – stwierdził Ryszard Brejza. Warto zauwa¿yć, 
i¿ prezydent zwrócił się do prokuratury o przeprowadzenie badania osób 
w jakikolwiek sposób zamieszanych w tę sprawę urządzeniem zwanym 
„wariografem”, czyli wykrywaczem kłamstw (oczywiście za zgodą zain-
teresowanych). 
 Warto podkreślić, i¿ Komenda Powiatowa Policji pod nadzorem Proku-
ratora Rejonowego prowadzi śledztwo w sprawie przekroczenia uprawnień 
przy przydziale mieszkań zamiennych lokatorom zamieszkałym poprzednio 
przy ul. Królowej Jadwigi 16 i ul. Marii Konopnickiej 7-9. – W tej sytuacji 
zarzuty jakoby skierowanie doniesienia do prokuratury było z mojej strony 
elementem kampanii wyborczej okazują się absurdalne. Skoro organy do 

tego powołane zdecydowały, ¿e nale¿y się tej sprawie bli¿ej przyjrzeć, to ja 
tym bardziej nie mogłem tych dokumentów schować do szuflady – stwier-
dził Ryszard Brejza. 

Przyznano mieszkania
 Sprawa jest o tyle zastanawiająca, ¿e  na krótko przed przyznaniem 
mieszkań osobom zamieszkałym przy ul. Królowej Jadwigi, przekazano 
informację, ¿e ich wniosek nie mo¿e być wtedy zrealizowany. Poza tym nie 
bez znaczenia jest to, i¿ mieszkania przyznano wszystkim rodzinom zamiesz-
kałym w lokalach we wspomnianym budynku, niemal¿e jednocześnie.  Bez 
wątpienia musiało to ucieszyć właścicieli (Państwa S., którzy prowadzą jeden 
z inowrocławskich salonów samochodowych oraz zakupili część boiska 
Gimnazjum nr 1) tego budynku, którzy dzięki temu mogli wyremontować 
mieszkania  i przeznaczyć je na lokale u¿ytkowe. – Nie pamiętam, czy te 
osoby otrzymały mieszkania od miasta jednocześnie. Natomiast pragnę 
zwrócić uwagę, ¿e mieszkania otrzymały osoby niepełnosprawne oraz 
w trudnej sytuacji ¿yciowej – wyjaśnił Jacek Olech (od redakcji: mimo, ¿e 
powy¿szy cytat – choć zgodnie z prawem nie mieliśmy takiego obowiązku 
– został przesłany Panu Jackowi Olechowi z prośbą o autoryzację, a redakcja 
wielokrotnie próbowała się skontaktować w tej sprawie z byłym zastępcą 
prezydenta, to do dnia oddania numeru do druku nie otrzymaliśmy ¿adnej 
informacji na temat uzyskania autoryzacji lub jej braku), który nawet zor-
ganizował konferencję prasową w mieszkaniu jednej z rodzin. Wśród trzech 
rodzin zamieszkałych przy ul. Królowej Jadwigi znajdowała się jedna, w któ-
rej była m. in. osoba niepełnosprawna poruszająca się na wózku inwalidzkim. 
Rodzina ta otrzymała mieszkanie w bloku na czwartym piętrze! Od 2003 r. 
w ratuszu jest wniosek tych osób o zamianę mieszkania na lokal na pierw-
szym piętrze lub na parterze. 

Odwołanie zastępcy 
 Przygotowanie konferencji prasowej w godzinach pracy urzędu i bez 
zgody przeło¿onego było jedną z bezpośrednich przyczyn odwołania Jacka 
Olecha z funkcji zastępcy prezydenta. Przyczyną były te¿ krytyczne wypo-
wiedzi zastępcy prezydenta wypowiadane pod adresem przeło¿onego i tym 
samym podwa¿anie zaufania inowrocławian do prezydenta. – Zastępcę po-
wołuje prezydent. To musi być człowiek w pełni lojalny i kompetentny, który 
realizuje zadania określone przez przeło¿onego. Mój zastępca wypowiedział 
mi posłuszeństwo łamiąc tym samym wszelkie zasady etyczne i prawo. W tej 
sytuacji oczekiwałem od mojego zastępcy honorowego zachowania, czyli, 
¿e sam zrezygnuje. Niestety, nie stało się tak. Nie mogę dłu¿ej tolerować 
zachowania Pana Jacka Olecha i dlatego podjąłem decyzję o jego odwo-
łaniu ze skutkiem natychmiastowym. Zanim podjąłem decyzję o zwolnieniu, 
najpierw poprosiłem Pana Jacka Olecha do mojego gabinetu. Niestety, na 
wiadomość o planowanym spotkaniu, Pan Jacek Olech zabrał swoje rzeczy 
i opuścił swój gabinet informując swoją sekretarkę, ¿e udaje się do lekarza. 
Niestety mi - swojemu pracodawcy -  ¿adnej informacji, ¿e opuszcza urząd, 
nie podał. Cztery lata temu, kiedy powoływałem Pana Jacka Olecha na 
mojego zastępcę wiele osób mnie ostrzegało, ¿e popełniam błąd. Dziś mogę 
tylko przyznać tym ludziom rację  – podsumował Ryszard Brejza. Zdaniem 
Jacka Olecha prezydent nie miał prawa odwołać go w takim trybie.         (bez)

 Komentarz: Najpierw mieszkania nie zostały przyznane. 
Dziwnym zbiegiem okoliczności wkrótce lokale jednak w zasobach 
miasta się znajdują (pomimo, ¿e w tym samym czasie na mieszka-
nia oczekiwało około czterysta rodzin, w tym z budynków zagro-
¿onych katastrofą budowlaną, niepełnosprawnych i chorych) i co 
ciekawe – dla wszystkich rodzin dotychczas zamieszkałych przy ul. 
Królowej Jadwigi 16. Jednym słowem – cuda się zdarzają. Czy¿by 
patronka ulicy – Królowa Jadwiga – pomogła?

Prezydent Inowrocławia powołał na swojego zastępcę 
Wojciecha Piniewskiego, dotychczasowego naczelnika 
Wydziału Oświaty, Kultury Sportu Urzędu Miasta. Nowy 
zastępca będzie pełnił swoje obowiązki do końca kadencji. 
Będzie sprawował bezpośredni nadzór nad wydziałem, 
którym wcześniej kierował. Wojciech Piniewski ma 46 lat. 
Ukończył historię na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika 
w Toruniu oraz studia podyplomowe w zakresie organizacji 
i zarządzania oświatą. 

Prezydent ma nowego zastępcę 

Fot. Beata Zarzycka

Przydział mieszkań przez miasto i zwolnienie zastępcy prezydenta. 

Cuda się zdarzają?
 Interpelacje radnego, decyzja prezydenta o konieczności przeprowadzenia kontroli w Wydziale Gospodarki Loka-
lowej i zawiadomienie prokuratury o mo¿liwości popełnienia przestępstwa: wszystkie te działania w sprawie podej-
rzenia złamania prawa przy przydziale mieszkań osobom zamieszkującym lokale przy ul. Marii Konopnickiej 7-9 oraz 
ul. Królowej Jadwigi 16. Brzmi skomplikowanie? Ju¿ wyjaśniamy …
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„Inowrocławska Noc Solannowa”.

Niezapomniany 
koncert

W ostatnią sobotę lipca pod Tę¿nią Solankową zorganizo-

wano niezwykły koncert zatytułowany „Inowrocławska Noc 

Solannowa”, z udziałem m.in. Grzegorza Turnaua. 

Inowrocławianie gościli Grzegorza Turnaua ju¿ po raz drugi. 

W ubiegłym roku w przepięknej scenerii Tę¿ni Solankowej przygo-

towano koncert „In Novo Wladislaw”. Wtedy po raz pierwszy za-

prezentowano trzy utwory składające się na „Suitę Inowrocławską”, 

które później znalazły się na płycie Grzegorza Turnaua zatytułowa-

nej „11:11”. W tym roku „Suita Inowrocławska” wzbogaciła się o dwa 

nowe utwory. 

Podczas „Inowrocławskiej Nocy Solannowej” na scenie mieliśmy 

okazję podziwiać obok Grzegorza Turnaua, tak¿e jego przyjaciół 

– artystów tej miary co: Olga Bończyk, Dorota Miśkiewicz, Woj-

ciech Malajkat, Maciej Stuhr, Zbigniew Wodecki, Zbigniew 

Zamachowski oraz Inowrocławska Orkiestra Kameralna „Pro Arte” 

pod dyrekcją Michała Nestorowicza i Zespół Muzyczny Grzegorza 

Turnaua. Warto dodać, i¿ do Inowrocławia przyjechał tak¿e Michał 

Rusinek – autor tekstów do większości „inowrocławskich piose-

nek”, a jednocześnie sekretarz Wisławy Szymborskiej. W zgodnej 

opinii większości inowrocławian, kuracjuszy oraz gości przybyłych z 

całej Polski, koncert był niezwykłym wydarzeniem, które w wspa-

niały sposób promuje Inowrocław i jego uzdrowiskowy charakter. 

W dniu koncertu artyści zasadzili dęby w Parku Solankowym i … 

obiecali, ¿e jeszcze wrócą do naszego miasta. Trzymamy za słowo!

Tekst i fot. Beata Zarzycka 
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Marek Bartkowicz – 21.09.2006 r., Urząd Miasta 
Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, pok. 23, 
godz. 14.30-15.30, tel. 052-35-55-292. 
Zdzisław Błaszak – 21.08.2006 r., 25.09.2006 r., 
Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. 
Dworcowa 26, godz. 16.00-17.00, 
tel. 052-35-71-083.
Łucjan Bryll – 7.09.2006 r., Urząd Miasta Ino-
wrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, pok. nr 23, 
godz. 14.30-15.30, tel. 052-35-55-292. 
Filomena Deskiewicz – 4.09.2006 r., Biuro Par-
lamentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 
26, godz. 16.00-17.00, tel. 052-35-71-083.
Gra¿yna Dziubich – 7.09.2006 r., Urząd Miasta 
Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, pok. nr 23, 
godz. 14.30-15.30, tel. 052-35-55-292. 
Leszek Foksowicz – 4.09.2006 r., Urząd Miasta 
Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, pok. 23, 
godz. 12.00-15.30, tel. 052-35-55-292. 
Piotr Jóźwiak – 22.08.2006 r., 12.09.2006 r., 
Urząd Miasta Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 
36, pok. nr 25, godz. 14.30-15.30, 
tel. 052-35-55-294. 
Andrzej Kieraj – 4.09.2006 r., Biuro Parlamen-
tarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 26, 
godz. 16.00-17.00, tel. 052-35-71-083.
Maria Kościelska – 5.09.2006 r., Urząd Miasta 
Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, pok. nr 23, 
godz. 14.30-15.30, tel. 052-35-55-292. 
Jan Koziorowski – 29.08.2006 r., 19.09.2006 r., 
Urząd Miasta Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 
36, pok. nr 25, godz. 14.00-16.00, 
tel. 052-35-55-294. 
Honorata Kryszk-Malec – 7.09.2006 r., Urząd 
Miasta Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, 
pok. nr 23, tel. 052-35-55-292. 
Andrzej Krzemiński – 21.08.2006 r., 28.08.2006 r., 
4.09.2006 r., 11.09.2006 r., 18.09.2006 r., 
25.09.2006 r., godz. 10.00-11.00, 
tel. kom. 606 319 909. 
Ludwika Lewicka – 24.08.2006 r., 21.09.2006 r., 
Urząd Miasta Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 
36, pok. nr 23, godz. 14.30-15.30, 
tel. 052-35-55-292. 
Lech Murawski – 11.09.2006 r., Biuro Parlamen-
tarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 26, 
godz. 16.00-17.00, tel. 052-35-71-083.
Andrzej Prabucki – 24.08.2006 r., Urząd Miasta 
Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, pok. nr 23, 
godz. 14.30-15.30, tel. 052-35-55-292. 
Ryszard Rosiński – 18.09.2006 r., Biuro Parla-
mentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 
26, godz. 16.00-17.00, tel. 052-35-71-083.
Janina Sikorska – 21.08.2006 r., 11.09.2006 r., 
Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. 
Dworcowa 26, godz. 16.00-17.00, 
tel. 052-35-71-083. 
Maria Stępniowska – 18.09.2006 r., Biuro Par-
lamentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 
26, godz. 16.00-17.00, tel. 052-35-71-083.
Sławomir Szeliga – 5.09.2006 r., 26.09.2006 r., 
Urząd Miasta Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 
36, pok. nr 25, godz. 14.30-15.30, 
tel. 052-35-55-294. 
Jacek Tarczewski – 24.08.2006 r., Urząd Miasta 
Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, pok. nr 23, 
godz. 14.30-15.30, tel. 052-35-55-292. 
Jan Wiśniewski – 21.09.2006 r., Urząd Miasta 
Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, pok. nr 23, 
godz. 14.30-15.30, tel. 052-35-55-292. 

JUBILEUSZE DŁUGOLETNIEGO 
PO¯YCIA MAŁ¯EŃSKIEGO

Medalami „Za długoletnie po¿ycie mał¿eńskie” przyzna-
wanymi przez Prezydenta RP odznaczeni zostali przez 
Prezydenta Inowrocławia: Teresa i Jan Nowiccy (50-lecie), 
Zofia i Władysław Ruskowie (50-lecie) oraz Bernardyna 
i Eugeniusz Orczykowscy (50-lecie). 

ZWIĄZKI MAŁ¯EŃSKIE
Renata Figurska (Inowrocław) – Jan Plewa (Inowrocław); 
Katarzyna Ksią¿kiewicz (Inowrocław) – Sylwester Mar-
cinkiewicz (Dziwnów); Sylwia Grabowska (Inowrocław) 
– Artur Brzeziński (Rudki); Magdalena Buzalska (Inowro-
cław) – Paweł Maligłówka (Inowrocław); Justyna Płachecka 
(Inowrocław) – Bartosz Bartosiak (Lębork); Magdalena 
Gimińska (Inowrocław) – Adam Idziński (Inowrocław); 
Barbara Tomczak (Inowrocław) – Krystian Fabiszak (Ino-
wrocław); Magdalena Tereszczuk (Złotów) – Przemysław 
Pawlak (Inowrocław); Kamila Wilk (Sicienko) – Piotr Piernik 
(Inowrocław); Emilia Macyszyn (Inowrocław) – Sławomir 

Rada Miejska Inowrocławia podczas XLV sesji przy-
jęła następujące uchwały:
- w sprawie zmian w bud¿ecie Miasta Inowrocławia na 
2006 r. oraz zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia 
kredytu długoterminowego (uchwała wywołana została 
w związku z koniecznością zapewnienia środków na 
zakup nieruchomości poło¿onej przy ul. F. D. Roosevelta 
33-35. Nieruchomość ta kosztować ma 600 000 zł. Środ-
ki te uzyskano dokonując następujących zmian: 200 000 
zł – zmieniono zapis w bud¿ecie dotyczący przebudowy 
ul. Świętokrzyskiej »powiat wycofał się z w tym roku z tej 
inwestycji, która miała być dofinansowana przez miasto 
właśnie kwotą 200 000 zł«, 305 000 zł – zmieniono prze-
znaczenie części rezerwy celowej zapisanej w bud¿ecie 
na uregulowanie ewentualnych zobowiązań wynikłych 
ze sprawy spornej z Mielec-Diesel, 50 000 zł – zmieniono 
zapis w bud¿ecie dotyczący dofinansowania przebudowy 
budynku Szkoły Muzycznej, 45 000 zł – uruchomiono 
rezerwę ogólną), 

Stolarczyk (Inowrocław); El¿bieta Bednarek (Inowrocław) 
– Józef Mochalski (Inowrocław); Anita Stefańska (Inowro-
cław) – Jerzy Szydłowski (Niemojewo); Agnieszka Szołdra 
(Inowrocław) – Maciej Stasiński (Inowrocław); Ewelina 
Stajszczak (Jaksice) – Wojciech Lewandowski (Inowrocław). 

URODZENIA 
Aleksandra Wojtysiak – c. Michała i Beaty; Wioletta Rapacz 
– c. Krzysztofa i Justyny; Iwo Stolarczyk – s. Zbigniewa 
i Arletty; Anna Jankowska – c. Marcina i Katarzyny; Samuel 
Gawroński – s. Marcina i Pauliny; Aleksandra Karasiewicz 
– c. Artura i Joanny; Dawid Dąbrowski – s. Michała i Pauliny; 
Oliwia Puszczykowska – c. Michała i Joanny; Nadia Nowicka 
– c. Rafała i Moniki; Szymon Jaworek – s. Marcina i Moniki; 
Igor Orzechowski – s. Piotra i Beaty; Iga Czachorowska – 
c. Wojciecha i Izabeli; Alicja Grabowska – c. Krzysztofa i Mai; 
Antoni Gawarecki – s. Daniela i Pauliny; Oskar Ginalski – s. To-
masza i Agaty; Zofia Piguła – c. Roberta i Karoliny; Jan Łysiak 
– s. Waldemara i Wioletty; Mikołaj Łukaszewski – s. Rafała 
i Renaty; Kinga Szczutkowska – c. Szymona i Agnieszki; Kacper 
Lis – s. Mariusza i Agnieszki; Amelia Sypniewska – c. Tomasza 
i Agnieszki; Tymoteusz Śpiewak – s. Jarosława i Alicji; Oliwia 
Leszczyńska – c. Wojciecha i Karoliny; Weronika Głuszek – 
c. Michała i Karoliny; Robert Pochowski – s. Rafała i Justyny; 
Filip Nowak – s. Patryka i Anny; Maria Ryć – c. Artura i Eweliny; 
Zofia Głowacka – c. Ryszarda i Doroty; Wiktor Borkowski – 
s. Piotra i Kamili; Weronika Szołtun – c. Michała i Beaty; Paweł 
Szulczewski – s. Przemysława i Dominiki; Natasza Grobelna 
– c. Tomasza i Magdaleny; Łukasz Kopczyński – s. Marcina 
i Kariny; Oliwier Fryt – s. Mirosława i Anny; Adrian Jóźwiak – 
s. Jarosława i Ewy; Wiktoria Wawrowska – c. Norberta i Karoliny; 
Zuzanna Ró¿ańska – c. Marcina i Pauliny; Aleksander Mrusz-
czyk – s. Roberta i Magdaleny; Natalia Samulska – c. Adama 
i Agnieszki; Olga Patyna – c. Przemysława i Katarzyny; Jagoda 
Tomkowiak – c. Macieja i Aldony; Piotr Albiński – s. Krzysztofa 
i Pauliny; Judyta Wojciechowska – c. Szymona i Anny. 

ZGONY
Stefan Chrzanowski – 80 lat; Melania Poziomka – 73 lata; 
Maria Pochocka – 85 lat; Cecylia Lewandowska – 87 lat; 
Janina Kocięcka – 82 lata; Antoni Hanowski – 71 lat; Regina 
Bednarek – 73 lata; Stanisława Jędrzejewska – 95 lat; Jan Siej 
– 89 lat; Stanisława Lipigórski – 56 lat; Stanisław Jutrowski 
– 81 lat; Józef Modrzejewski – 70 lat; Jadwiga Jaskulska – 
61 lat; Maria Oracz – 47 lat; Pelagia Bukowska – 66 lat; 
Ksawery Szyszko – 77 lat; Otolia Karaś – 81 lat; Piotr Mirucki 
– 42 lata; Albina Krawczyk – 83 lata; Mirosław ¯mich – 
49 lat; Irena Cichowlas – 75 lat; Marianna Łukowska – 
77 lat; Stanisława Brocka – 92 lata; Łucja Janiak – 68 lat; 
Daniel Kowalski – 30 lat; Marta Henke – 24 lata; Olgierd 
Zientarski – 64 lata; Janina Kurek – 86 lat; Janina Łukasie-
wicz – 82 lata; Edward Mielczarek – 90 lat; Anna Kozłowska 
– 85 lat; Zdzisław Kaliski – 80 lat; Eugeniusz Domagała – 
76 lat; Zygmunt Chajzler – 71 lat; Czesława Wojciechowska 
– 84 lata; Jakub Sprenger – 13 lat; Jerzy Wiśniewski – 52 lata; 
Henryk Łada – 69 lat; Zofia Zatyka – 86 lat; Stanisław Kacz-
marek – 84 lata; Kazimierz Kiersztan – 46 lat; Jan Szumlas 
– 67 lat; Janina Poss – 86 lat; Salomea Hałas – 83 lata; Józef 
Muszyński – 75 lat; El¿bieta Głowacka – 56 lat. 

- w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wekslowego 
(Rada Miejska upowa¿niła Prezydenta Inowrocławia 
do podpisania weksla in blanco zabezpieczającego 
prawidłową realizację umowy zawartej 10 lutego 
2006r., a dotyczącej zakupu sprzętu wraz z moder-
nizacją infrastruktury Miejskiego Przedsiębiorstwa 
Komunikacyjnego. W tym miejscu warto przypomnieć, 
i¿ Rada Miejska stosowną uchwałą z 27 grudnia 2005r. 
w sprawie uchwalenia bud¿etu Miasta Inowrocławia na 
2006r. upowa¿niła Prezydenta Inowrocławia m.in. do 
samodzielnego zaciągania zobowiązań finansowych 
i na tej podstawie prezydent podpisał weksel in blanco. 
Jednak instytucja pośrednicząca wskazała, i¿ wymaga-
na jest odrębna uchwała organu stanowiącego upo-
wa¿niająca prezydenta do podpisania wspomnianego 
weksla zabezpieczającego ww. umowę i stąd zasadne 
stało się wywołanie tej¿e uchwały). 
UWAGA: Z treścią uchwał mo¿na zapoznać się na stro-
nie internetowej www.bip.inowroclaw.pl oraz w Biurze 
Rady Miejskiej, pok. nr 24, w godzinach pracy Urzędu 
Miasta Inowrocławia. 

Teresa i Jan Nowiccy wraz z rodziną i znajomymi.

Zofia i Władysław Ruskowie wraz z rodziną i znajomymi.

Bernardyna i Eugeniusz Orczykowscy wraz z rodziną i przyjaciółmi.
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UROCZYSTOŚCI PATRIOTYCZNE
1 września – godz. 17.00, msza św. w intencji Obrońców Inowro-
cławia, a następnie przemarsz pod Pomnik Obrońców Inowrocła-
wia, gdzie będzie miała miejsce manifestacja patriotyczna. 

SPORT
21, 25, 28 sierpnia – godz. 10.00-14.00, OSiR dla aktywnych 
– bezpłatne udostępnienie małej sali hali widowiskowo-spor-
towej, o uczestnictwie decyduje kolejność zgłoszeń, zapisy 
i bli¿sze informacje pod nr. tel. 052-35-55-355. 
22 sierpnia – godz. 9.00, Festiwal Rzutów Karnych, Stadion 
Miejski II, ul. Orłowska 48, wstęp wolny. 
3 września – godz.16.00, mecz piłkarski – IV liga seniorów 
Goplania Inowrocław – Cuiavia Inowrocław, Stadion Miejski II, 
ul. Orłowska 48, bilety w cenie 6 zł i 4 zł (ulgowy). 
9 września – godz. 17.00, mecz piłkarski – IV liga seniorów, 
Cuiavia Inowrocław – Unia Solec Kujawski, Stadion Miejski I, 
ul. Macieja Wierzbińskiego 2, bilety w cenie 6 zł i 4 zł (ulgowy). 
9 września – godz. 17.00, mecz piłkarski – V liga seniorów, 
MKP Noteć – Piast Złotniki Kujawskie, Stadion Miejski III, 
ul. Daniela Rakowicza 93, wstęp wolny. 
14, 21, 26, 29  września – godz. 14.00, „Czwartki Lekko-
atletyczne” – zawody XIII edycji, Stadion Miejski I, ul. Macieja 
Wierzbińskiego 2, wstęp wolny. 
16 września – godz. 7.00, „Na Grzyby z OSiR”, zbiórka przed 
halą widowiskowo-sportową, zapisy i bli¿sze informacje pod 
nr tel. 052-35-55-355. 
16 września – godz. 16.00, mecz piłkarski – IV liga seniorów, 
Goplania Inowrocław – Sadownik Waganiec, Stadion Miejski II, 
ul. Orłowska 48, bilety w cenie 6 zł i 4 zł (ulgowy). 
23 września – godz. 16.00, mecz piłkarski – V liga seniorów, 
MKP Noteć – Noteć Łabiszyn, Stadion Miejski III, ul. Daniela 
Rakowicza 93, wstęp wolny. 
23 września – godz. 16.00, mecz piłkarski – IV liga seniorów, 
Cuiavia Inowrocław – Legia Chełm¿a, Stadion Miejski I, Macieja 
Wierzbińskiego 2, bilety w cenie 6 zł i 4 zł (ulgowy). 
30 września – godz. 15.00, mecz piłkarski – IV liga seniorów, 
Goplania Inowrocław – Olimpia Grudziądz, Stadion Miejski II, 
ul. Orłowska 48, bilety w cenie 6 zł i 4 zł (ulgowy). 

KULTURA
20, 27 sierpnia – godz. 16.00, koncert Inowrocławskiej Orkiestry 
Promenadowej pod dyr. Marka Czekały (w ramach Inowrocław-
skiego Lata Muzycznego), Muszla Koncertowa, wstęp wolny. 
23 sierpnia – godz. 14.00, otwarcie wystawy prac Tomasza 
Pietrzyka, Galeria w Ratuszu, wstęp wolny. 
26 sierpnia – godz. 11.00, pokazy lotnicze, prezentacja sprzętu 
wojskowego, występ Reprezentacyjnego Zespołu Wojska Pol-
skiego, organizatorzy proszą, aby kierowcy, którzy będą chcieli 
wjechać na teren lotniska, mieli za szybą auta białą kartkę, 
lotnisko wojskowe w Latkowie, wstęp wolny. Miejskie Przedsię-
biorstwo Komunikacyjne uruchomi specjalną linię autobusową, 
kursować będą dwa autobusy, oznakowane tablicą „Lotnisko 
Latkowo” i odje¿d¿ać będą z przystanku przy al. Niepodległości 
(przystanek ze skrzy¿owaniem z ul. Wojska Polskiego, godz. 
9.30, 10.00, 10.30 i 11.00. Powrót o godz. 15.00, 15.30, 16.00 
i 16.30. Opłata za przejazd 1, 50 zł i 0,75 zł (ulgowy). 
31 sierpnia – godz. 15.30, Koncert, Młodzie¿owa Alternatywa 
2006, wystąpią zespoły: Happysad, Telezed, Farben Lehre, 
Korozja oraz Czaqu, Teatr Letni, bilety w cenie 10 zł (w dniu 
koncertu – 15 zł) do nabycia w: Ośrodku Sportu i Rekreacji, 
Inowrocławskim Domu Kultury, Miejskim Centrum Informacji 
Turystycznej, sklepie „Irin” przy ul. Św. Ducha 21. 

1 i 2 września - II Turniej Tenisa Ziemnego Artystów Scen Pol-
skich. Obok Marcina Dańca do naszego miasta przyjadą równie¿: 
Stan Borys, Piotr Cyrwus, Jerzy Federowicz, Zbigniew Górny, Le-
szek Malinowski, Michał Milowicz i Tomasz Stockinger. Pierwsze-
go dnia turnieju o godz. 14.00 na kortach w Parku Solankowym 
rozpoczną się eliminacje, natomiast następnego dnia na godz. 
12.00 zaplanowano rozgrywki finałowe. 2 września o godz. 16.00 
artyści wystąpią z programem artystycznym w Teatrze Letnim. 

8 września – godz. 12.00, otwarcie wystawy „Pielgrzymki 
Polskie” Adama Bujaka, hol Teatru Miejskiego, wstęp wolny. 
8 września - w kościele p.w. Św. Jadwigi Królowej o godz. 19.00 
zorganizowany zostanie Nadzwyczajny Koncert z okazji inaugura-
cji roku kulturalnego 2006/2007, wykonawcy: maestro Krzysztof 
Penderecki – dyrygent, Robert Grudzień – organy, Chór Polskiego 
Radia w Krakowie, przygotowanie chóru – Włodzimierz Siedlik, 
w programie: „Amen” Mikołaja Henryka Góreckiego, „De Profun-
dis”, „Agnus Dei”, „Pieśń Cherubińska” Krzysztofa Pendereckiego 
i „Missa Pro Pace” Feliksa Nowowiejskiego. O godz. 17.45 maestro 
Krzysztof Penderecki posadzi dąb w Parku Solankowym. 

12 września – godz. 14.00, otwarcie wystawy „Tam dotar-
liśmy – Irak w obiektywie ¿ołnierzy 56. Kujawskiego Pułku 
Śmigłowców Bojowych w sładzie VI Zmiany Polskiego Kon-
tyngentu Wojskowego”, Galeria w Ratuszu, wstęp wolny. 
21 – 22 września – Europejskie Dni Dziedzictwa Kulturowe-
go: 21 września – godz. 11.00, „Porozmawiajmy o ... Inowro-
cławskich Zakładach Chemicznych S.A. – tradycja zapisana 
w zabytkach epoki industrialnej”, wykład Roberta Koli, Galeria 
Miejska, wstęp wolny; 22 września – godz. 17.00, „Zabytkowe 
witra¿e miasta Inowrocławia” – wykład Marcina Czeskiego, 
sala sesyjna w ratuszu, wstęp wolny. 

Na 16 października br. planowane jest wydanie Albumu 
Wielkiej Wdzięczności dedykowanego pamięci Jana Pawła 
II, Honorowego Obywatela Miasta Inowrocławia. Redak-
torzy albumu kierują do wszystkich współautorów apel 
o zło¿enie do 8 września br. w Wydziale Oświaty, Kultury 
i Sportu oświadczenia następującej treści:
„Oświadczam, ¿e jestem autorem nadesłanego przeze 
mnie utworu oraz innych przesłanych materiałów, 
w tym zdjęć (zwanych dalej łącznie „Utworem”) i udzielam 
Wydawcy  nieodpłatnie prawa do wykorzystania Utworu 
w albumie o tematyce związanej z Papie¿em Janem 
Pawłem II. Oświadczam, ¿e Utwór jest wolny od wad 
prawnych, w szczególności nie narusza praw innych osób 
czy podmiotów. Upowa¿niam Wydawcę do dokonywania 
zmian w Utworze, w szczególności takich jak: dodawanie 
tytułów i podtytułów, skrótów, adiustacji technicznej oraz 
poprawek stylistycznych i językowych. Wyra¿am zgodę na 
przetwarzanie przez Wydawcę moich danych osobowych 
zgodnie z ustawą z dnia 29 kwietnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2002 r. nr 101 
poz. 926 ze zm.) w celu przeprowadzenia weryfikacji i wy-
boru materiałów do publikacji w albumie. Zostałem (am) 
poinformowany (na) o prawie dostępu do treści swoich 
danych oraz ich poprawienia”. 

Data                  Podpis (imię i nazwisko)

30 września – godz. 18.00, Teatr Miejski, uroczysta gala 
podsumowująca plebiscyt „Anioły 2006”, gwiazdą wieczo-
ru będzie Mieczysław Szcześniak. 
Istotą plebiscytu „Anioły 2006” jest wyró¿nienie instytucji oraz 
osób, które poprzez swoją bezinteresowną działalność wspierają 
rozwój miasta w dziedzinach społecznych, kulturalnych, oświa-
towych i ekologicznych. Przyznane zostaną następujące nagrody: 
Metatron – nagroda gówna, za wszechstronną działalność 
dobroczynną; Michał – w kategorii przyjaciel osamotnionych 
i pokrzywdzonych; Gabriel – w kategorii przyjaciel dzieci; Rafael 
– w kategorii przyjaciel zdrowia i przyrody. Poza tym podczas gali 
wręczone zostaną wyró¿nienia dla firm i instytucji działających 
na rzecz likwidacji barier architektonicznych. Inicjatorami plebi-
scytu są: Adam Markieiwcz, z portalu inowrolcaw.info.pl oraz 
Agnieszka Krokowska. Honorowy patronat objął Prezydent Mia-
sta Inowrocławia. Patronat medialny nad plebiscytem sprawuje 
m.in. informator „Nasze Miasto Inowrocław”. Dlatego tak¿e nasi 
Czytelnicy mogą wybierać swoich kandydatów, którzy powinni 
zostać wyró¿nieni w poszczególnych kategoriach. Nie mo¿na 
zgłaszać kandydatur osób pełniących funkcje publiczne. Wystarczy 
wypełnić poni¿szy kupon i wysłać w terminie do 10 września br. na 
adres naszej redakcji. Wśród osób, które prześlą nam prawidłowo 
wypełnione kupony rozlosujemy trzy zestawy promocyjne miasta. 

Imię i nazwisko kandydata 
lub nazwa organizacji:

............................................................................................
Krótkie uzasadnienie:

............................................................................................

............................................................................................

Jeśli chcesz wziąć udział w losowaniu nagród podaj:

Swoje imię i nazwisko:

............................................................................................
Swój dokładny adres: 

............................................................................................

Tradycyjnie w dniu święta kierowców na stadionie miejskim organi-
zowany jest festyn „Św. Krzysztof – patron kierowców”. W tym roku 
pojazdy poświęcił ks. kan. Antoni Balcerzak oraz kapelan inowro-
cławskich kierowców ks. prob. Paweł Kowalski (na zdjęciu). Festyn 
prowadził Krzysztof Studziński, prezes Inowrocławskiego Klubu Sa-
mochodowego. W programie imprezy były m.in. liczne konkursy. Poza 
tym swoją ofertę prezentowali dealerzy samochodowi oraz banki. 

Coraz większą popularność i uznanie zdobywa kwartet dęty blaszany 
„Four-dęte”, który działa pod kierownictwem Barbary Świeczkow-
skiej w Państwowej Szkole Muzycznej I i II stopnia w Inowrocławiu. 
W skład zespołu wchodzą: Marcin Kędzierski (trąbka), Marcin Kotlarek 
(trąbka), Tomasz Hołowczak (róg), Sławomir Kowalik (puzon). Młodzi 
muzycy w wyjątkowy sposób wzbogacili swoją grą audycję telewizyjną 
„Inowrocław zaprasza pod tę¿nię” w 3 Programie TVP. Na zdjęciu: 
kwartet podczas koncertu w kościele garnizonowym Św. Barbary 
i Św. Maurycego.

W tym roku minęło piętnaście lat od kiedy inowrocławska grupa 
„Quidam” (wówczas jeszcze „Deep River”) zagrała swój pierwszy 
koncert. Od tego czasu zespół zyskał spore grono wiernych fanów  i na 
trwałe wpisał się w muzyczny pejza¿ rocka progresywnego. W związku 
z jubileuszem grupy oraz przypadającą równie¿ w 2006 r. dziesiątą 
rocznicą ukazania się pierwszej płyty zespołu, planowana jest reedycja 
pierwszych trzech krą¿ków grupy. We wrześniu „Quidam” wyruszy w 
pierwszą europejską trasę koncertową. Na zdjęciu: zespół „Quidam”. 

Fot. Z archiwum zespołu

Fot. Beata Zarzycka

Fot. Z archiwum kwartetu
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 Przypominamy o mo¿liwości 
składania wniosków o świadczenia 
rodzinne na nowy okres zasiłkowy 
2006/2007. 
 W czerwcowym wydaniu informatora 
informowaliśmy, jakie dokumenty nale¿y 
dołączyć do wniosku i kiedy nastąpi wy-
płata świadczeń. Dotychczas zło¿ono pra-
wie cztery tysiące wniosków. Jednak nie 
zawsze były one prawidłowo wypełnione. 
Do najczęściej popełnianych błędów nale-
¿y m.in. brak numeru PESEL, wpisanie do 
wniosku dzieci, które nie kwalifikują się do 
otrzymania świadczenia, brak wpisu doty-
czącego rodzaju dołączonych do wniosku 
załączników oraz brak podpisów na wnio-
sku. Warto zwrócić szczególną uwagę na 
te elementy wypełniając formularz. 
 Ponadto informujemy, i¿ od 1 września 
br. zmianie ulegną kwoty zasiłków rodzin-
nych i niektórych dodatków do zasiłków. 

I tak, zasiłek rodzinny dla dziecka do pią-
tego roku ¿ycia wyniesie 48 zł; dla dziecka 
powy¿ej piątego roku ¿ycia i do ukończe-
nia osiemnastu lat – 64 zł; na dziecko 
powy¿ej osiemnastego roku ¿ycia, je¿eli 
uczy się w szkole ponadgimnazjalnej – 68 
zł; dodatek z tytułu wychowania dziecka 
w rodzinie wielodzietnej – 80 zł; z tytułu 
kształcenia i rehabilitacji dziecka niepeł-
nosprawnego poni¿ej piątego roku ¿ycia 
– 60 zł; z tytułu kształcenia i rehabilitacji 
dziecka niepełnosprawnego powy¿ej 
piątego roku ¿ycia – 80 zł. Wzrosła tak-
¿e wysokość jednorazowego dodatku 
z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego 
– 100 zł, dodatku z tytułu podjęcia przez 
dziecko nauki w szkole poza miejscem 
zamieszkania – 50 zł i 90 zł oraz zasiłku 
pielęgnacyjnego – 153 zł. 
 Bli¿szych informacji mo¿na uzy-
skać pod nr. tel. 052-35-55-261 oraz 
w Wydziale Spraw Społecznych i Promo-
cji Zdrowia, al. Henryka Sienkiewicza 1 
w godzinach pracy ratusza.

Potrzebni pracownicy 
 Doskonałe zaplecze technologiczne 
oraz szeroki zakres świadczonych usług 
to atuty spółki „Remsod” powstałej 
w lipcu 2001 r. z kapitału prywatnego.
 Początkowo firma przejęła pra-
cowników zaplecza technicznego Ino-
wrocławskich Zakładów Chemicznych 
„Soda-Mątwy” SA. Z czasem rozbu-
dowany został zakres świadczonych  
usług. Dziś zakład działa w kilku płasz-
czyznach: wykonuje usługi serwisowe, 
remontowe, dźwigowe, prowadzi 
warsztat produkcji mechanicznej, urzą-
dzeń wielkogabarytowych oraz ob-
róbkę numeryczną dla wielu klientów. 
- Jesteśmy tak¿e w stanie dostosować 
się do specyficznego, ciągłego trybu 
funkcjonowania  IZCh „Soda-Mątwy” 
SA  i w razie wystąpienia awarii podjąć 
natychmiast działania – powiedział  
„Naszemu Miastu” Jan Kocieniewski, 
Prezes Zarządu „Remsod” sp.  z o.o.

Do amerykańskich silników
 „Remsod” zajmuje się wytwarza-
niem elementów i urządzeń dla szero-
kiego grona klientów polskich i zagra-
nicznych. – Produkujemy elementy do 
amerykańskich silników okrętowych 
oraz wały siłowni wiatrowych – wyja-
śnił Jan Kocieniewski.  Firma inwestuje 
w nowe maszyny do obróbki nume-
rycznej CNC. Modernizacji ulega tak¿e 
sama siedziba firmy, w której remonty 
przeprowadzane są własnymi siłami, 
np. na własne potrzeby produkuje się 
okna. 

Ceniony profesjonalizm
 Za fachowość i profesjonalizm wy-
konywanych wyrobów i świadczonych 
usług firma była  wielokrotnie wyró¿nia-
na. Wypada wspomnieć w tym miejscu 
o dwukrotnym – w 2004 i 2005 r. – przy-
znaniu certyfikatów „Przedsiębiorstwo 
Fair Play”,  nagrodzie „Cent For Future” 
i tegorocznym osiągnięciu „Golden Euro” 
oraz „Lider Marki”.  Wysoką jakość  pod-
kreślają wdro¿one systemy Zarządzania 
Jakością ISO 9001:2000 w 2004 r. i Za-
rządzania Środowiskowego ISO 14001:
2004 w 2005 r.  

Jedyny w województwie
 Firma dysponuje, zakupionym 
półtora roku temu, jedynym takim 
w województwie kujawsko-pomorskim 
specjalistycznym dźwigiem, który jest 
w stanie podnieść cię¿ar do osiemdziesię-
ciu ton i ma wysięgnik 70-metrowy. Jest 
to jedna z najdro¿szych inwestycji spółki. 
– Sprzęt ten niejako pracuje na siebie. Jest 
wykorzystywany przez nas jak i wypo¿y-
czany innym firmom z terenu całej Polski 
do ró¿nego rodzaju prac – stwierdził Jan 
Kocieniewski. 

Rozwój i nowe miejsca pracy 
W Inowrocławiu jest wiele firm, które z roku na rok coraz bardziej się rozwijają, zatrudnia-
ją nowych pracowników. Wielu właścicieli tych przedsiębiorstw mo¿e się pochwalić, i¿ ich 
produkty znalazły uznanie zarówno w kraju jak i za granicą. Świadczą o tym liczne nagrody, 
wyró¿nienia oraz certyfikaty potwierdzające wysoki poziom wytwarzanych produktów. 
W sierpniowym wydaniu informatora prezentujemy firmę Remsod oraz Tras – Intur SA. 

Szukają fachowców
 Spółka poszukuje operatorów CNC, 
programistów w techniikach CAD, CAM 
i CMM oraz operatorów tokarek i frezerek 
konwencjonalnych. Minimum wymagane 
to średnie wykształcenie techniczne, wola 
dokształcania oraz znajomość rysunku 
technicznego, po¿ądana znajomość 
języków obcych. - W spółce ponadto 
sami szkolimy nowo przyjmowanych pra-
cowników na stanowiska operatorskie 
- dodał prezes. 
 Więcej o firmie na stronie internetowej 
www.remsod.pl .

Eksport do USA
 Tras-Intur to firma powstała z udziałem 
kapitału niemieckiego w maju 1990 r.  Jest 
obecnie jedyną w Polsce spółką w bran¿y 
okiennej notowaną na Giełdzie Papierów 
Wartościowych. 

Kontrakt z Amerykanami 
 Zajmuje się produkcją stolarki bu-
dowlanej z  drewna, PVC, aluminium, 
ró¿nego rodzaju opakowań drewnianych 
i palet. Niedawno spółka zakończyła 
specjalistyczne badania wyrobów sto-
larskich. Inowrocławski producent okien 
jako jedyny przeszedł pomyślnie tego 
rodzaju badania. Efektem tego jest to, ¿e 
okna produkowane przez Tras-Intur będą 
dostarczane do Stanów Zjednoczonych, 
na obszary objęte huraganami. Kontrakt 
podpisany zostanie na 10 lat i wart będzie 
ok. 100 mln dolarów. Firma świadczy rów-
nie¿ usługi spedycyjno-transportowe kra-
jowe i międzynarodowe. Obecnie posiada  
około sześćdziesiąt koncesji na przewozy 
międzynarodowe.  

Nowe miejsca pracy  
 Rozwój firmy następował  stopniowo. 
Były chwile, kiedy trzeba było zwalniać 
pracowników. Obecnie w firmie za-
trudnionych jest trzysta osób. Aktualnie 
firma jest na etapie przyłączenia do 
„Tras-Intur” dwóch  kolejnych firm bran¿y 
metalowej, co nastąpi jeszcze w tym roku. 
– Przewidujemy zatrudnienie jeszcze 

około trzydziestu osób posiadających 
kwalifikacje związane z pracą w drewnie 
i w stali, m.in. stolarzy. Jesteśmy 
w stanie te osoby sami przeszkolić – po-
wiedział „Naszemu Miastu” Jan Mazur, 
prezes spółki. W ramach rozwoju firmy 
przewidywana jest dalsza modernizacja 
linii produkcyjnej, taboru samochodowego 
(zakupionych ma być około dziesięć samo-
chodów cię¿arowych) oraz zastosowanie 
zintegrowanego systemu zarządzania. 

Uznanie i renoma
 Potwierdzeniem wprowadzenia i sto-
sowania wysokiej jakości wyrobów „Tras-
Intur” SA jest Certyfikat  ISO 9001, który 
przyznany został ju¿ w latach 90. 
Wśród presti¿owych nagród warto wy-
mienić m.in.  nagrodę  od Ministra Kultury 
za zachowanie historycznych walorów  
w obiektach objętych nadzorem konser-
watorskim, np.  w Bydgoszczy w Hotelu 
„Orzeł”, w budynkach przy starówce 
w Gdańsku, tytuł „Mister Budownictwa 
Warszawy” oraz szereg innych wyró¿-
nień. 
 Szerzej o firmie mo¿na przeczytać 
na stronie internetowej www.tras-in-
tur.com.pl  

Monika Dąbrowska, Fot. Beata Zarzycka 
UWAGA: Przedsiębiorców, którzy chcieliby, aby 
ich firma (dotyczy przedsiębiorstw rozwijających 
się i zatrudniających nowych pracowników) 
została zaprezentowana w jednym z kolejnych 
wydań informatora, zapraszamy do współpracy. 
Wystarczy skontaktować się z naszą redakcją 
(adres znajduje się w stopce redakcyjnej). 
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Inowrocławscy przedsiębiorcy liderami rynku!


